[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº028/2001
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR ACORDO DE PARCELAMENTO DE DÍVIDAS COM CENTRAIS ELÉTRICAIS MATOGROSSENSES S/A DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O méd. vet. FRANCISCO FERREIRA MENDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de Diamantino, estado de Mato Grosso.

Faço saber, em cumprimento ao disposto no Artigo 27, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a, em nome do Município de Diamantino, firmar Acordo de Parcelamento de débito, com a Centrais Elétricas Mato-grossenses S/A, - CEMAT, relativo a dívidas de consumo de energia elétricas dos Prédios Públicos, Logradouros Públicos e Iluminação Pública.

Parágrafo Único – O prazo do Parcelamento será de 18 (dezoito) meses contados da assinatura do termo.

Art. 2º - O Poder Executivo, durante o prazo de acordo de Parcelamento, consignará, no orçamento anual dotação suficiente ao atendimento das prestações mensais oriundas do ajuste.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Diamantino 05 de outubro de 2001

Francisco Ferreira Mendes Júnior

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br